Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

Coordenação do Curso de Letras Libras

LISTA NOMINAL DOS DOCENTES, TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS E DISCENTES APTOS A VOTAR NA

ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DO COORDENADOR E

SUBCOORDENADOR DO CURSO DE LETRAS LIBRAS

BIÊNIO 2025/2027

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 01/2025 - CCLL, de 29 de abril de 2025, seguindo o

Cronograma Eleitoral do EDITAL Nº 01, DE 12  DE MAIO DE 2025, que rege a consulta à comunidade

universitária para a escolha de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Letras Libras da

Universidade Federal do Piauí – UFPI (biênio 2025-2027), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

lista nominal dos docentes, técnico-administrativos e discentes aptos a votar na eleição e convoca a

comunidade universitária para participar do pleito, a ser realizado no dia 30 de maio de 2025, dando-lhes

ciência dos seguintes dados referentes à lista dos eleitores aptos a votar:

DOCENTES APTOS A VOTAR

SIAPE NOME

1067088 CLEVISVALDO PINHEIRO LIMA

2193919 EMANOEL BARBOSA DE SOUSA

1082589 FRANCISCO WERIQUIS SILVA SALES

3013427 GABRIEL NUNES LOPES FERREIRA

1243717 IAGO FERRAZ NUNES

1039383 JONATHAN SOUSA DE OLIVEIRA

1064116 LARISSA MARIA FERREIRA DA SILVA RODRIGUES

3970472 LEILA RACHEL BARBOSA ALEXANDRE

1790769 MARAISA LOPES

1127821 MARIA DE NAZARETH FERNANDES MARTINS

1167742 MARIA DO SOCORRO SANTOS LEAL PAIXÃO

1878214 MARIA LOURDILENE VIEIRA BARBOSA

1787345 NATÁLIA DE ALMEIDA SIMEÃO VILANOVA

3371498 PAULO DE TARSO DA SILVA JUNIOR

2295523 SHISLENY MACHADO LOPES

1090942 VALDENY COSTA DE ARAGÃO

TÉCNICOS APTOS A VOTAR

SIAPE NOME

1267724

BETH BORGES BARBOSA

3016025

CLAUDIO ALVES SILVA

2164453

ÊNIO CLAY DE ARAUJO RIOTINTO

3125756

HERON FERREIRA DA SILVA

1318425

MARIA DO AMPARO PASSOS SILVA

3125658

PEDRO JÚLIO SANTOS DE OLIVEIRA

1317947

TERESA CRISTIELE DE JESUS PINHEIRO

2183570

THAIS RAYNNA LOPES DOS SANTOS

2180368 WALKIRIA GOMES CAVALCANTE

ALUNOS APTOS A VOTAR

MATRÍCULA DISCENTE

20239059240 ALEXSANDRA DA SILVA NONATO

20159043656 ANA CLEIA SILVA FERREIRA

20199040980 ANA GABRIELA ALVES GUIMARÃES

20199040434 ANA LENARA SOUSA ALENCAR

20189050375 ANA RUTI DE SOUZA QUADROS

20179137310 ANDERSON LUIZ CRUZ OLIVEIRA

20189055765 BIANCA DA SILVA FEITOSA

20219053042 BIANCA DA SILVA OLIVEIRA

20169055982 BRUNA RAQUEL DOS SANTOS SILVA

20219053060 CAMILLA TARCIANY DE MORAIS

20249054425 CARLA OLIVEIRA TEIXEIRA

0239055400 CARLA SILVA SANTOS

20249054461 CARLIANA GONÇALVES TELES

20249054318 CINTIA PEREIRA DA SILVA

20219053024 CLARA ISABEL DE CARVALHO COLAÇO

20249054416 CLEUDIANA ALVES SILVA COELHO

20239059268 DANILO ARAÚJO SILVA

20239055438 DÉBORA MILAELLEN LOPES DA SILVA

20239055376 DIVINA SOUSA DE JESUS

20189040216 EDMUNDO ALVES FERREIRA JUNIOR

20229063900 ELÁDIO BARBOSA DE LIMA JÚNIOR

20249054514 ELDELANE LIMA ALVES BRITO

20249056009 ELISANGELA MARIA DA SILVA

20249054550 EMILLY DENISE SILVA PINHO NEVES

20249054452 ÉRICA MARIA DA SILVA MAGALHÃES

20249054523 ERICA RENATA DOS SANTOS SILVA

20179137375 EULA PAULA OLIVEIRA NASCIMENTO

20199040096 EVA CAROLINE MARQUES FREIRE

20229062410 EVALDO DOS SANTOS SOUSA

20189056074 FABIANA DA SILVA PORFIRIO

20249054372 FERNANDA LOPES LEAL

20199040659 FERNANDA RUTIELE DE SOUSA

20239055311 FERNANDA SILVA MAGALHÃES

20239055447 FERNANDO ARAÚJO SILVA

20229063893 FRANCIELY KÉSSIA DA SILVA REIS

20239055302 FRANCINE MELO DE JESUS

20219053051 FRANCISCA AMÁLIA CARDOSO SOUSA

20179137384 FRANCISCA JOELMA DE ANDRADE

20249054434 FRANCISCA WALDILENE RODRIGUES

20219053178 FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO

20159043665 FRANCISCO DE PAULA DA CRUZ DE

20229063839 FRANCISCO DOUGLAS LIMA DA SILVA

20179137419 FRANCISCO ELVISON ARAUJO ALVES

20229062420 HELENA SOUZA COSTA

20239055296 ILANNA BRENDA MENDES BATISTA

20219052985 INARA CRISTIANE ARAÚJO DA SILVA

20239059221 INGRID NOBRE GARCEZ

20219053006 IRACEMA LIMA SÁ

20239055367 ISABEL CRISTINA OLIVEIRA MONTEIRO

20229062377 ISADORA CRISTINA DAS NEVES GOMES

20189040280 ISAIAS SOARES SILVA

20249054505 IVALDO FREITAS CARDOZO

20219052994 IZA MARIA DE JESUS SILVA

20249054354 JADIA LILIANE LOPES MACHADO

20229062081 JAIZA DIAS LOPES

20229062063 JANAYNA BATISTA BARBOSA DE SOUSA

20239055456 JARBAS OSAN VIEIRA DE SOUSA

20229063866 JÉSSICA ADRIANE SAMPAIO VIANA

20199040309 JESSICA MARIA ALVES MEDEIROS

20219053150 JOAIS DA SILVA BRITO JUNIOR

20209072993 JOAO ALEXANDRE DA SILVA NETO

20249054480 JOSÉ RANIERI FONTES DE SOUSA

20209073005 KAROL GOMES RODRIGUES

20239055330 LAIANE DE SOUSA OLIVEIRA

20199038623 LAÍS PEREIRA BARROS RODRIGUES

20249054309 LARYSSA STHEPHANY NONATO SILVA

20219052958 LAUDICEIA DA SILVA BRITO BEZERRA

20249054327 LAYS SOUSA RUMÃO DA SILVA

20239055394 LEDA MARIA PEREIRA VILELA

20249055718 LEILIANE ALDA PEREIRA DE ARAÚJO

20249054292 LIANA MARA DE CARVALHO RODRIGUES

20249054541 LORENA OLIVEIRA PEREIRA

20249054336 LORENNA DOS SANTOS ABREU

20209072966 LUCAS BARROS PESSOA

20189040127 LUCILENE SENA ROCHA LOPES

20219053070 LUIZA LAIANE LEAL SOUSA

20239055320 MANOEL MARCELO DA SILVA PROBO

20189040323 MARA CARDOSO DE ARAUJO

20229063928 MARCIA GABRIELA DOS SANTOS MOURA

20219053033 MARIA ALRICELIA GOMES DA SILVA

20229062448 MARIA CLARA RIBEIRO DO NASCIMENTO

20229062457 MARIA DA CRUZ GOMES DE NEGREIROS

20189055729 MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO

20229063884 MARIA DO ROSARIO LIMA DE SOUSA

20229062340 MARIA DOS HUMILDES SOARES SILVA DOS

20219053089 MARIA DOS MILAGRES DE SOUSA RIBEIRO

20199040621 MARIA LAYLA DE MACEDO COSTA

20229062368 MARIA NOELMA COSTA E SOUSA

20209072948 MARINA CALDAS DO NASCIMENTO

20219054120 MARINA RESENDE DA SILVA ALMEIDA

20239055465 MATHEUS MENEZES GILÓ

20209072877 MAURO SERGIO DA SILVA BARROSO

20229062090 MILENA PAULINO DA SILVA CUNHA

20249054363 MONICA CYANNE DOS SANTOS ARAUJO

20219053169 MONISA ALVES PEREIRA

20219053015 NAISA CRISTINA FERNANDES CHAVES

20209072901 NAYARA RAYSSA PEREIRA RODRIGUES

20239055429 PATRÍCIA NUNES RODRIGUES

20199049340 PAULA JACKANE GOMES DA SILVA

20219052967 PAULO ELEYZON FERREIRA DE SANTANA

20239055385 PAULO HENRIQUE DE SOUSA E SILVA

20199039326 RACHEL ESTEFANE DA SILVA GOMES

20249054407 RAFAELY DA COSTA SILVA

20179141752 RAYRA IARA SANTOS OLIVEIRA

20229062359 REBECA SILVA EUZEBIO

20229062321 RENAN LIMA DE CARVALHO

20189055602 RITA DE CASSIA DE MOURA DUARTE

20229063875 ROBERTA DE FÁTIMA FURTADO DE

20249054470 ROSA MARIA DO NASCIMENTO SILVA

20239055358 ROSEMARY DA SILVA PEREIRA

20239055410 RUAN RODRIGUES SANTOS

20249054390 SAMARA AMARO ALVES

20189055907 SANDRA DE OLIVEIRA MORAIS

20199038543 SANDRA MARIA DA SILVA

20239055474 SARA CAMILA DE ARAÚJO SOUSA

20169055795 SARAH DE MENEZES GOMES

20249054345 SARA MENDONÇA COSTA DE AMORIM

20229062439 SELNAYRA RAQUEL DOS SANTOS COSTA

20189055774 SHEILA REGINA DA SILVA ARAUJO

20209073014 SILVESTRE STHALONE CABRAL FARIAS DE

20229062312 SULLIMARY CARDOSO DA SILVA

20189040360 TACIANE POVOAS DE OLIVEIRA

20229062386 TAIS MARA MOREIRA DA SILVA

20219052976 THAIS DE ANDRADE LIRA

20209072803 THAÍS DOS SANTOS GOMES

20249054532 THIAGO SIRQUEIRA DE SOUSA

20229062401 TIAGO DE MELO SILVA

20229063857 VALDEANE LIMEIRA ROCHA

20209072984 VALDIR ALVES DOS SANTOS

20209072957 VALMIRA SANTOS TEIXEIRA

20229062330 VICTÓRIA KELLY CANUTO OLIVEIRA

20229062303 WESLEY VELOSO CARDOSO
20239055349 YELLEMQUEISY MUNIZ ALVES DE OLIVEIRA
20249054381 YOHANA EMILY LOPES CABRAL
20239059259 ZEÂNE NASCIMENTO CUNHA
20189040341 ZENAIDE DE SOUSA AGUIAR

Teresina, 16 de maio de 2025.

Profa. Dra. Natália de Almeida Simeão Vilanova

Presidente da Comissão eleitoral

		2025-05-16T15:21:04-0300